RESOLUÇÃO Nº 37, DE 15 DE MARÇO DE 2004

                                        Autoriza o Presidente da Câmara Municipal

                                        de Areado a assinar Termo de Adesão     às

Clausulas   do  Convênio  nº  604.675      de          Prestação  de       Serviços    pertinentes     à conectividade social.

A Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas  Gerais, no uso de suas  atribuições legais, aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome promulga a seguinte  Resolução:

                     Art. 1º  Fica o Presidente da Câmara Municipal de Areado autorizado a assinar  com a Caixa Econômica Federal o Termo de Adesão às Cláusulas do Convênio nº 604.675, registrado e microfilmado no Primeiro Ofício do Registro Civil, Títulos e Documentos de Brasília, Distrito Federal, de Prestação de Serviços pertinentes a conectividade social e certificação eletrônica, com a finalidade específica de envio de informações referente a GFIP, via internet, conforme dispõe a Portaria nº 116, de 9 de fevereiro de 2004, do Ministério da Previdência Social.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 15 de março de 2004.

Luiz Carlos da Silva                                                     Pedro Martins Correia Filho

        Presidente                                                                        Vice-Presidente

                                                   Adilson Prado do Rosário

                                                         Secretário